お客さま各位

平成 21年 3 月

東海ガス株式会社

ガスガスガスガス料金料金料金料金改定改定改定改定のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

 日頃は、東海ガスをご利用いただき誠にありがとうございます。

 この度、弊社では平成 15 年 7月から平成 17 年 1月にかけて実施いたしました天然ガス転換の

ための費用の繰延資産償却が、平成 20 年度をもちまして完了することに伴い、資源エネルギー

庁の通達 11 資公部第 357 号に従って料金原価の見直しを行い、平成 20 年 12 月 10 日付で、関東

経済産業局長宛に平成 21 年 4 月 1 日を実施日とする供給約款の変更認可申請をいたしておりま

したが、平成 21 年 3月 18 日付で認可をいただきましたのでお知らせいたします。

今回の料金改定では、一般料金であります供給約款料金では平均 0.49％引き下げ、また供給

約款・選択約款を合わせた小口部門料金全体では平均 0.65％の引き下げを実施いたします。月

間のガスご使用量が 34 ㎥の標準的なご家庭では、現行料金に比べて、1ヶ月当たり 38 円（税込）

の引下げとなります。

○新旧の供給約款料金及び小口部門の平均単価（税抜）及び改定率

  旧平均単価 新平均単価 改定率

供給約款料金 215.25 円 214.18 円 △0.49%

小 口 部 門 205.70 円 204.37 円 △0.65%

○標準家庭における１ケ月当たりのガス料金（税込）及び増減額

現行料金 改定料金 増減額

7,814 円 7,776 円 △38 円

(注)標準家庭とは、1ヶ月当たりのガスご使用量が 34 ㎥(45MJ/㎥)のご家庭をいいます。なお、標準家庭使用量（34

㎥）は、弊社におけるご家庭 1件当たり・1ヶ月当たりの平均ご使用量（平成 13 年度～17 年度の 5年間の平均）

に基づいております。

・新供給約款料金表（税込）                            （45ＭＪ/㎥）

  適用区分 基本料金 従量料金（円/㎥）

料金表Ａ 0 ㎥～22 ㎥まで 825.30 円 209.05 円

料金表Ｂ 22 ㎥超～232 ㎥まで 1,113.00 円 195.98 円

料金表Ｃ 232 ㎥超～ 4,704.00 円 180.50 円

(注)上記料金表の従量料金単価は、｢原料費調整制度｣により四半期毎に為替や基準原料価格の変動により調整額を算

出し決定致しますのでご了承下さい。

・裏面もごらん下さい。

・新家庭用温水床暖房契約約款

（陽だまりプラン）料金表（税込）                     （45ＭＪ/㎥）

  適用区分 基本料金 従量料金（円/㎥）

料金表Ａ 0 ㎥～22 ㎥まで 825.30 円 209.05 円

料金表Ｂ 22 ㎥超～50 ㎥まで 1,113.00 円 195.98 円

料金表Ｃ 50 ㎥超～ 4,200.00 円 134.23 円

・新家庭用コージェネレーションシステム契約約款料金表（税込）

基本料金 従量料金（円/㎥）

1,050.00 円 132.27 円

・新小型空調パッケージ契約約款料金表（税込）                   （45ＭＪ/㎥）

  適用区分 基本料金 従量料金（円/㎥）

冬期（12 月～3月） 168.63 円
1 種

その他期（4月～11 月）
6,300.00 円

130.83 円

冬期（12 月～3月） 170.33 円
2 種

その他期（4月～11 月）
3,150.00 円

132.93 円

冬期（12 月～3月） 174.93 円
3 種

その他期（4月～11 月）
1,050.00 円

137.13 円

(注)上記料金表の従量料金単価は、｢原料費調整制度｣により四半期毎に為替や基準原料価格の変動により調整額を算

出し決定致しますのでご了承下さい。

厳しい経営環境の中ではございますが、引き続き弊社は、供給の安定とサービスの向上、なら

びに保安の確保に努めてまいりますとともに、さらなる経営効率化努力を推進してまいります。

何卒、今後とも東海ガスをご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。

※ガス料金に関する詳しいお問合せ先は

東東東東    海海海海    ガガガガ    スススス    株株株株    式式式式    会会会会    社社社社    焼津支店  ＴＥＬ ６２９－７１００

                  藤枝支店  ＴＥＬ ６４３－４１１１